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1. Ympäristöpolitiikan tarkoitus, kattavuus ja tavoitteet 
Tämä politiikka kuvaa hallituksen hyväksymän yhtiön tahtotilan ympäristöön ja ilmastoon liittyvien asioiden 

hoidosta Mehiläinen Konserni Oy:ssä ja sen tytäryhtiöissä, joista käytetään jatkossa nimitystä Mehiläinen. 

Politiikan tarkoituksena on kuvata Mehiläisen ympäristötyön yhteiset periaatteet, tavoitteet ja keskeiset 

menettelytavat. 

Tätä politiikkaa sovelletaan kaikkiin Mehiläisessä työskenteleviin henkilöihin, itsenäisiin 

ammatinharjoittajiin ja Mehiläiseen sopimussuhteessa oleviin alihankkijoihin sekä Suomessa että 

maayhtiöissä. Mehiläisen yleisiin, koko henkilöstöä ja yhteistyökumppaneita sitoviin toimintaperiaatteisiin 

kuuluu oleellisena osana ympäristövaikutusten huomioiminen. 

Mehiläinen on merkittävä yhteiskunnallinen toimija, jonka yritysvastuuseen kuuluu aktiivinen toimiminen 

yhtiön toiminnan aiheuttaman ympäristökuormituksen ja ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Mehiläisen 

tahtotila on suojella biodiversiteettiä ja ekosysteemejä, lisätä tietoisuutta ilmastonmuutoksen ja muiden 

ympäristötekijöiden terveysvaikutuksista sekä edistää ilmastonmuutokseen sopeutumista. Ympäristötyö on 

osa Mehiläisen arvoihin perustuvaa vastuullisuustyötä. 

Mehiläinen on sitoutunut noudattamaan kussakin toimintamaassa kyseisen maan voimassa olevaa 

lainsäädäntöä ja viranomaisvaatimuksia. Suomessa Mehiläisellä on ympäristösertifikaatti ISO14001 ja 

energiatehokkuussertifikaatti ETJ+, joiden vaatimuksia ympäristöjärjestelmä noudattaa. Maayhtiöissä 

sertifioinnista päätetään tapauskohtaisesti.  

Politiikan tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten huomioimista kaikessa yhtiön toiminnassa ja siten 

edesauttaa määritettyjen ympäristömäärien ja -tavoitteiden toteutumista. 

2. Toimintaan liittyvät ympäristönäkökohdat 
Ympäristönäkökohdilla tarkoitetaan ympäristön kanssa vuorovaikutuksessa olevia toiminnan, tuotteiden ja 

palveluiden osia. Ympäristönäkökohtien merkittävyyttä arvioidaan Mehiläisessä seuraavien kriteereiden 

avulla:  

• Vaikutus ympäristöön ja Mehiläiseen 

• Vastuullisuus- ja ympäristöpolitiikat 

• Arvot 

• Ulkopuoliset määräykset ja ohjeet 

Mehiläisen toiminnassa oleelliseksi tunnistettuja ympäristönäkökohtia ovat:  

• Resurssitehokkuus 

• Ilmastonmuutoksen hillintä 

• Energiatehokkuus 

• Ympäristövastuu hankinnoissa 

Näiden ympäristönäkökohtien lisäksi yksikkötasolla tunnistetaan yksikön toimintaan liittyviä 

ympäristönäkökohtia toimintaprosessien kautta. Yksiköiden määrittämät merkittävät, sovitun raja-arvon 

ylittävät ympäristönäkökohdat merkitään yksikön omaan ympäristöohjelmaan. 

2.1 Ympäristönäkökohtiin liittyvät riskit ja mahdollisuudet 
Mehiläisessä ympäristönäkökohtiin liittyviä taloudellisia ja liiketoiminnallisia riskejä ja mahdollisuuksia 

arvioidaan osana konsernin yleistä riskienhallintaa sekä vastuullisuustyön kehittämistä. Riskien hallinnassa 

ja kartoittamisessa toimitaan konsernin riskienhallintapolitiikan mukaisesti.  



 

Mehiläisen ympäristötyössä keskeiset riskit ja mahdollisuudet liittyvät erityisesti yhtiön päästöjen 

vähentämiseen sekä hankinnan kehittämiseen, joiden kautta yhtiöllä on mahdollisuus vastata paremmin 

kehittyvään sääntelyyn sekä asiakkaiden ja sijoittajien odotuksiin. Vastuullisuus ympäristö- ja ilmastotyössä 

lisää myös Mehiläisen houkuttelevuutta työnantajana ja yhteistyökumppanina.  

3. Ympäristöjärjestelmä 
Mehiläisen ympäristöjärjestelmä on luotu ISO14001 ja ETJ+ standardien pohjalta. Ympäristöjärjestelmä on 

rakennettu osaksi olemassa olevaa johtamis- ja toimintajärjestelmää siten, että toiminnan kuvauksissa ja 

ohjeistuksissa on huomioitu vaadittavat ympäristönäkökohdat. Järjestelmä pohjautuu Mehiläisen arvoihin, 

vastuullisuus- ja ympäristöpolitiikkoihin sekä yleisiin toimintaperiaatteisiin, ja se pyrkii ehkäisemään 

toiminnan aiheuttamia mahdollisia ympäristövaikutuksia. Järjestelmän toimintaa ja vaikuttavuutta 

kehitetään jatkuvan parantamisen periaatteen mukaisesti. Järjestelmän toimintaan liittyy oleellisena osana 

ympäristönäkökohtiin liittyvien riskien ja mahdollisuuksien arvioiminen. 

3.1 Organisointi ja vastuut 
Ympäristötyön johtaminen on osa Mehiläisen johtamisjärjestelmää. Konsernin johtoryhmässä 

ympäristöasioista vastaa konsernin lääketieteellinen johtaja. Yhtiön hallitus käsittelee ympäristöasiat osana 

vastuullisuusasioita vuosittain. Yhtiön johto ja hallitus vastaavat ympäristöjärjestelmän soveltuvuudesta, 

resursoinnista ja vaikuttavuudesta sekä ympäristötavoitteiden asettamisesta. 

Mehiläisen ympäristötyötä koordinoi ympäristöohjausryhmä, jonka puheenjohtajana toimii konsernin 

laatuylilääkäri. Ohjausryhmän vastuulla on valmistella ympäristöpäämäärät ja -tavoitteet, toimenpiteet 

niiden toteuttamiseksi sekä käytettävät mittarit ja seurantamenetelmät. 

Ympäristöohjausryhmän ja laatujohtajan vastuulla on varmistaa, että ympäristöjärjestelmä on ISO14001 

standardin mukainen ja raportoida ylimmälle johdolle ympäristöjärjestelmän suorituskyvystä. 

Tarkistusvaliokunnalle ympäristöasioita raportoidaan säännöllisesti osana vastuullisuusraportointia 

vastuullisuusjohtajan toimesta. 

Jokaisessa Mehiläisen yksikössä yksikön johto vastaa siitä, että yksiköllä on kirjallinen ympäristöohjelma, 

johon on määritelty yksikön ympäristötavoitteet. Mehiläisen yleisten toimintaperiaatteiden mukaisesti 

ympäristövaikutusten huomioiminen omassa työssä on jokaisen yksilön vastuulla. 

3.2 Ympäristöjärjestelmän laajuus 
Ympäristöjärjestelmä kattaa Mehiläisen omat toiminnot ja palvelut. Hankittujen tuotteiden ja palveluiden 

ympäristövaikutuksia pyritään ehkäisemään ekologisella hankintapolitiikalla ja sitouttamalla 

yhteistyökumppanit Mehiläisen yleisten toimintaperiaatteiden noudattamiseen. 

4. Ympäristöpäämäärät ja -tavoitteet 
Mehiläisen ympäristöpäämäärien ja -tavoitteiden periaatteena on pyrkiä kaikessa toiminnassa 

tunnistamaan ja ehkäisemään mahdollisia ympäristöön kohdistuvia haittavaikutuksia ja edistämään 

kestävän kehityksen periaatetta. Olemme sitoutuneet hiilijalanjälkemme pienentämiseen. 

Ympäristöpäämäärien ja -tavoitteiden asettamisessa huomioidaan yhtiön toiminnan kannalta merkittävät 
ympäristönäkökohdat, niihin liittyvät velvoitteet sekä riskit ja mahdollisuudet. Tavoitteenamme on kehittää 
toimintaa siten, että: 

• energian- ja vedenkulutus laskee 

• jätteiden kierrätysaste paranee 

• matkustamisen ja kuljetusten aiheuttamat ympäristövaikutukset pienenevät 

• materiaalien vastuullinen hankinta ja käyttö kehittyy 



 

 
Mitattavat, täsmälliset ympäristötavoitteet, niiden edellyttämät toimenpiteet ja aikataulu määritetään 
ympäristöjärjestelmän vastuiden mukaisesti. Yhtiötasoisten tavoitteiden lisäksi kukin Mehiläisen yksikkö 
asettaa omaan ympäristöohjelmaansa kyseisen yksikön ympäristötavoitteet, joiden on oltava 
yhdenmukaiset yhtiön tavoitteiden ja ympäristöpolitiikan kanssa. 

5. Menettelytavat 

5.1 Menettelyt toiminnan tunnistettuihin merkittäviin ympäristönäkökohtiin 
Suosimme hiilidioksidivapaata tai uusiutuvilla energialähteillä tuotettua sähköä. Sosiaalipalveluiden 

uudisrakennuskohteisiin lämmitysmuodoksi valitaan maalämpö, kun se on teknis-taloudellisesti 

toteutettavissa. Energiankulutusta pienennetään lämmityksen ja valaistuksen energiatehokkuuteen 

panostamalla. Energiankulutusta pienennetään myös valitsemalla digitaalisissa palveluissa ja datan 

säilytyksessä energiatehokkaat ratkaisut.  

Vedenkulutusta pienennetään valitsemalla vähän vettä kuluttuvia vesikalusteita ja kannustamalla 

vedensäästöön vedenkulutuksen seurannan avulla. 

Jätteiden määrä minimoidaan ja kierrätysastetta kehitetään kiinnittämällä huomiota materiaalivalintoihin ja 

suosimalla tuotteiden ja materiaalien uusiokäyttöä. Erityistä huomiota kiinnitetään tarvike-, ruoka- ja 

lääkejätteen sekä paperinkulutuksen pienentämiseen. Jätteet lajitellaan ja kierrätetään yksikkökohtaisten 

jätehuoltosuunnitelmien mukaisesti.  

Rakennamme työprosessit, toimintatavat ja palveluprosessit ympäristökuormitusta vähentäviksi. 

Kehitämme digitaalisia palveluita ja tuotteita sujuvan etäasioinnin mahdollistamiseksi. Henkilöstöä 

kannustetaan suosimaan mahdollisuuksien mukaan työmatkaliikuntaa ja julkisia liikennevälineitä. 

Työmatkustamisessa huomioidaan ympäristövaikutukset yhtiön matkustusohjeen mukaisesti. 

Pyrimme kaikessa toiminnassamme vastuullisuuteen ja vaikuttavuuteen. Terveyspalveluiden oikea-

aikaisuudella ja ehkäisevään toimintaan panostamisella voidaan osaltaan pienentää terveydenhuollon 

aiheuttamaa ympäristökuormitusta. 

Toteutamme vastuullista hankintapolitiikkaa. Edellytämme, että käyttämämme tavarantoimittajat ja muut 

yhteistyökumppanit sitoutuvat tuotteidensa ja palveluidensa ympäristövaikutusten minimointiin. 

5.2 Menettelyt poikkeustilanteissa, joilla voi olla vaikutusta ympäristöön 
Mikäli hätätilanne, onnettomuus tai muu poikkeama voi aiheuttaa ympäristövaikutuksia, tilanteesta 
raportoidaan yhtiön poikkeamajärjestelmän kautta. Poikkeaman syyt ja sen edellyttämät toimet arvioidaan 
tarkoituksenmukaisesti poikkeaman mahdollisten seurausten vakavuus ja ympäristövaikutusten laajuus 
huomioiden johtamisjärjestelmän toimintaprosessien mukaisesti.  
 
Mehiläisen jokaisessa yksikössä on pelastus- ja valmiussuunnitelmat poikkeustilanteiden varalle. Niissä 

käsitellään myös ympäristön suojaamista ja annetaan toimintaohjeita poikkeustilanteisiin. Onnettomuuden 

sattuessa käynnistetään välittömät toimet vahinkojen minimoimiseksi ja uusien vahinkojen ehkäisemiseksi. 

6. Ympäristötietoisuus  
Tuemme yksilötason vastuullisuutta tarjoamalla tietoutta, koulutusta ja välineistöä ympäristöasioiden 

edistämiseksi. Henkilöstön koulutus toteutuu osana perehdytysprosessia, täydennyskoulutuksia ja sisäisten 

viestintäkanavien kautta. Oman yksikön ympäristöohjelmaan ja sen esiin nostamiin ympäristönäkökohtiin 

sekä ympäristötavoitteisiin tutustuminen on osa kaikille kuuluvaa perehdytysohjelmaa. Esihenkilöitä 



 

koulutetaan osana säännöllisiä kokous- ja koulutuskäytäntöjä. Kaikkia Mehiläisessä työskenteleviä 

kannustetaan ilmoittamaan havaitsemistaan poikkeamista, joilla voi olla haitallista vaikutusta ympäristöön. 

7. Seuranta 
Ympäristöohjausryhmä, tarkastusvaliokunta sekä yhtiön johto ja hallitus seuraavat säännöllisesti 

ympäristöpäämäärien ja -tavoitteiden toteutumista tavoitteiden määrittämisen yhteydessä valituin 

mittarein. Mittareiden valinnassa huomioidaan yhtiötä sitovat velvoitteet ja kansainväliset standardit. 

Yksikkötasolla seurantavastuu on kunkin yksikön johdolla. 

Ympäristöjärjestelmää auditoidaan vuosittain ulkopuolisen auditoijan toimesta. Sisäiset auditoinnin 

toteutetaan liiketoimintakohtaisten auditointiohjelmien mukaisesti. Ympäristöjärjestelmän toimivuutta 

arvioidaan myös osana omavalvontakyselyjä. Lisäksi ympäristöjärjestelmän soveltuvuus, 

tarkoituksenmukaisuus ja vaikuttavuus arvioidaan osana vuosittaista johdon katselmusta. 

8. Viestintä 
Mehiläinen toimii aktiivisena ympäristöön ja ilmastoon liittyvien asioiden viestijänä. Toimintamme 

ympäristövaikutusten lisäksi tunnistamme ilmastonmuutoksen vaikutukset ihmisten terveyteen ja 

hyvinvointiin. Viestinnän tavoitteena on lisätä tietoisuutta ilmaston ja terveyden yhteyksistä, 

ilmastonmuutoksen vaikutuksiin sopeutumisesta ja keinoista ympäristökuormituksen vähentämiseksi. 

Lisäksi viestinnän kautta tuodaan esille Mehiläisen ympäristötyön tavoitteita ja menettelytapoja. 

Viestinnästä vastaa yhtiön viestintäorganisaatio yhdessä ympäristöasioiden vastuuhenkilöiden kanssa. 

8.1 Sisäinen viestintä 
Ympäristöasioista ja ympäristöjärjestelmän muutoksista viestitään yhtiön yleisissä sisäisen viestinnän 

kanavissa. Ympäristöön ja ilmastoon liittyviä aiheita nostetaan esiin esimerkiksi henkilöstölle suunnatuissa 

tiedotteissa, videoissa ja uutisissa. Ympäristöpolitiikka ja -tavoitteet ovat koko henkilöstön nähtävillä 

sisäisellä viestintäalustalla. Sisäisellä viestinnällä kannustetaan jokaista tekemään arjessa 

ympäristöystävällisiä valintoja. 

8.2 Ulkoinen viestintä 
Kaikille sidosryhmille suunnattua ulkoista viestintää Mehiläisen ympäristötyöstä ja ympäristötavoitteista 

tehdään vuosittain vastuullisuusraportoinnista tiedottamisen yhteydessä sekä tarpeen mukaan muina 

ajankohtina. Ympäristöpolitiikka on julkisesti sidosryhmien saatavilla. 

9. Käsittely ja hyväksyntä 
Tämä politiikka ja siihen tehtävät muutokset valmistellaan Mehiläisen ympäristöohjausryhmässä, 

käsitellään Mehiläisen tarkastusvaliokunnassa ja hyväksytään Mehiläisen hallituksessa. 
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